Peristiwa luar biasa akan berbeda kedudukannya bila jatuh pada orang saleh, pada orang jahat atau pada orang awam. Syekh Muhammad Nafis al-Banjari dalam *al-Durr al-Nafis* menegaskan bahwa setiap peristiwa luar biasa (*al-khâriq al-'âdah*) yang tidak disertai dengan

---

<sup>38</sup>Guru Hudhari lahir pada tanggal 25 Rabi' al-awwal 1354 H (1935 M). Nasabnya pada Syekh Arsyad adalah Muhammad Hudhari ibn Hasanah binti al-âlim al-fâdil H. 'Abd Allâh al-Khathîb ibn al-âlim al-fâdil H. Muhammad Shâlih ibn Khalîfah H. Hasanuddîn ibn al-âlim al-'allâmah al-Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari.